
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9  

ИМЕНИ И.Ф.УЧАЕВА г.ВОЛГОДОНСКА 

 (МБОУ СШ №9 им. И.Ф.Учаеваг.Волгодонска)  

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                                                           № 310 

г. Волгодонск 

 

Об утверждении перечня  

учебно-методических пособий 

 (учебников) 

 

 На основании  приказа  Министерства просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения России) от 20 мая 2020 №254  "О федеральном перечне учебников, 

допущенных   к использованию при  реализации имеющих государственную 

аккредитацию программ начального общего, основного общего, среднего общего  

образования организациями, осуществляющими  образовательную деятельность", приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения  России) от23 

декабря 2020 №766 «О внесении  изменений в федеральный перечень учебников, 

допущенных   к использованию при  реализации имеющих государственную 

аккредитацию программ начального общего, основного общего, среднего общего  

образования организациями, осуществляющими  образовательную деятельность, 

утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 20 мая 2020г №254»,  в  

соответствии с решением методического совета школы от 28.08.2024г., протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  перечень учебно-методических   пособий (учебников) на 2024-2025 

учебный  год, используемых в учебном процессе (приложение №1). 

2. Заведующему библиотекой Журавлевой М.А.довести  настоящий перечень до 

сведения участников образовательного процесса: учителей, учащихся, родителей, 

путем размещения на  информационных стендах школы, на сайте школы. 

3. Классным руководителям довести информацию о перечне учебно-методических 

пособий (учебников) до участников образовательного процесса до 05.09.2024г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Т.В.Рябышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rg.ru/2012/03/07/uchebniki-dok.html
http://www.rg.ru/2012/03/07/uchebniki-dok.html
http://www.rg.ru/2012/03/07/uchebniki-dok.html
http://www.rg.ru/2012/03/07/uchebniki-dok.html
http://www.rg.ru/2012/03/07/uchebniki-dok.html


Приложение №1 к приказу 

29.08.2024  №310 

№   ФПУ Название учебника Автор Издательство 

Год  
издания 

 1 класс (программа « 

Школа России») 
     

1.1.1.1.1.1.1. 

 
Русский язык. Азбука: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. 

Просвещение 2023 

1.1.1.1.1.1.2. Русский язык: 1-й класс: 

учебник 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2023 

1.1.1.1.2.1.1 Литературное чтение, ч.1,2 
Литературное чтение: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и другие 

Просвещение 2023 

1.1.1.4.1.1.1. Математика: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Просвещение 2023 

1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. Просвещение 2023 

1.1.1.7.1.1.1. Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник 

Неменская Л. А./ под редакцией 
Неменского Б. М. 

Просвещение 2024 

1.1.1.8.1.1.1. Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2023 

1.1.1.7.2.1.1. Музыка; 1-й класс: 

учебник 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 
Просвещение 2024 

1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура: 1-й 

класс: учебник 

Матвеев А.П. Просвещение 2023 

 2 класс (программа  

« Школа России») 
     

1.1.1.1.1.1.3. Русский язык: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение  2024 

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение: 2-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и другие 

Просвещение  2024 

1.1.1.4.1.1.2. Математика: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и другие 

Просвещение  2024 

1.1.1.5.1.1.2. Окружающий мир: 2-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А Просвещение  2024 

1.1.1.3.1.1.1. Английский язык. 2 класс: 

учебник: в 2 частях 

Быкова Н.И, Дули Д, Поспелова 

М.Д, . и другие. 
Просвещение  2024 

1.1.1.7.1.1.2. Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник 

Коротеева Е.И.; под редакцией 
Неменского Б.М. 

Просвещение  2024 

1.1.1.8.1.1.2. Технология: 2-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение  2024 

1.1.1.7.2.1.2. Музыка: 2-й класс: 

учебник 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Просвещение  2024 

1.1.1.9.1.2.2. Физическая культура: 2-й 

класс: учебник 

Физическая культура: 2-й 

класс: учебник 

Просвещение 2024 

 3 класс (программа « 

Школа России») 
     

1.1.1.1.1.1.4 Русский язык, ч.1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение  2016, 2020 

1.1.1.1.2.2.3 Литературное чтение, ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 
Просвещение  2016, 2020 



1.1.1.3.1.8.3 Математика ч1,2 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 
Просвещение  2016, 2020 

1.1.1.4.1.3.3 Окружающий мир, ч.1,2 Плешаков АА Просвещение  2016,2020 

1.1.1.3.1.1.2. Английский язык. 3-й 

класс: учебник: в 2 частях 

Быкова Н.И, Дули Д, Поспелова 

М.Д, . и другие 
Просвещение  2024 

1.1.1.6.1.1.3 ИЗО Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и другие; под 

редакцией Неменского Б.М. 

Просвещение  2014, 2020 

1.1.1.7.1.8.3 Технология Роговцева Н.И Просвещение  2014, 2020 

1.1.1.6.2.2.3 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Просвещение  2014, 2020 

1.1.1.8.1.3.1 Физическая культура, 1-4 кл. Лях В.И. Просвещение 2009, 2013 

 4 класс (программа « 

Школа России») 
     

1.1.1.1.1.1.5 Русский язык ч1,2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение  2015, 2020 

1.1.1.1.2.2.4 Литературное чтение ч1,2  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 
Просвещение  2015, 2020 

1.1.1.3.1.8.4 Математика, ч.1,2 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 
Просвещение  2015, 2020 

1.1.1.4.1.3.4 Окружающий мир, ч.1,2 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Просвещение  2015, 2020 

1.1.1.1.2.2.3 Английский язык  Быкова НИ, Дули Д, Поспелова 

М.Д, 
Просвещение  2017 

1.1.1.3.1.4.3. 

Немецкий язык. 4 класс: 

базовый и углубленный 

уровни: учебник: в 2 

частях 

Захарова О.Л., Цойнер К.Р. Просвещение 2024 

1.1.1.6.1.1.4 ИЗО Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 
Просвещение  2017 

 ИЗО Сокольникова Н.М АСТ 2013 

1.1.1.7.1.8.4 Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В., Анащенкова 

С.А. 

Просвещение  2017 

 Технология Узорова О.В, Нефедова Е.А АСТ 2013 

1.1.1.6.2.2.4 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Просвещение  2017 

 Музыка Бакланова Т.И АСТ 2013 

1.1.1.8.1.3.1 Физ.культура, 1-4 кл. Лях В.И. Просвещение 2009, 2013 

1.1.1.6.1.1.1. Основы религиозных 

культур и светской этики. 
Основы православной 

культуры. 4 класс. Учебник. 

В 2 ч 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и др./ под науч. 
ред. Васильевой О.Ю. 

Просвещение 2023,2025 

 5 класс      

1.1.2.1.1.1.1. Русский язык: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Просвещение  2023 

1.1.2.1.2.1.1. Литература:5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Просвещение  2023 

1.1.2.3.1.1.1. Английский язык: 5-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Просвещение  2023 

1.1.2.4.1.1.1 Математика: 5-й класс: 

базовый уровень: 

Виленкин Н.Я.,Жохов 

В.И.,Чеснокова А.С.и другие 
Просвещение  2023 



учебник: в 2 частях 

1.1.2.5.1.2.1 История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира: 5-й класс: 

учебник 

Вигасин А. А., Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; под ред. 
Искендерова А. А. 

Просвещение  2023 

1.1.2.5.3.1.1 География: 5 - 6-е классы: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и другие 

Просвещение 2024 

1.1.2.6.3.1.1 Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ 
Под редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение  2023 

1.1.2.9.2.2.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 5-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Просвещение 2023 

1.1.2.7.1.1.1 Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

Горяева Н.А., Островская 

О.В.; под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение  2023 

1.1.2.7.2.1.1 Музыка: 5-й класс: 

учебник 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Просвещение 2023 

1.1.2.8.1.1.1 Технология. 5 класс. 

Учебник 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 
Просвещение 2023 

1.1.2.9.1.1.1 Физическая культура: 5-й 

класс: учебник 

Матвеев А.П. Просвещение 2023 

2.1.2.2.1.5.1 ОДНКНР Виноградова НФ, Власенко ВИ, 

Полякова АВ 
Просвещение 2020, 2021 

 6 класс      

1.1.2.1.1.1.2. Русский язык: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и 

другие 

Просвещение  2024 

1.1.2.1.2.1.2. Литература: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и 

другие: под ред. Коровиной 

В.Я. 

Просвещение 2024 

1.1.2.3.1.1.2. Английский язык: 6-й 

класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение  2024 

1.1.2.4.1.1.2 Математика: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я.,Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и другие 

Просвещение 2024 

1.1.2.5.1.2.2 История. Всеобщая 

история. История Средних 

веков: 6-й класс: учебник 

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А.. 

Просвещение  2023 

1.1.2.5.1.1.1 История. История России: 

6-й класс: учебник: в 2 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и 

другие; под ред. Торкунова 

А.В. 

Просвещение  2023 

1.1.2.5.2.1.1 Обществознание. 6 класс: 

учебник 

Боголюбов Л.Н., Рутковская 

Е.Л., Иванова Л.Ф. и другие 

Просвещение  2023 

1.1.2.5.3.1.1 География: 5 - 6-е классы: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и другие 

Просвещение 2023 

1.1.2.6.3.1.2 Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин Просвещение 2024 



С.В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под редакцией 

Пасечника В.В. 

1.1.2.9.2.2.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 6-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Просвещение 2024 

1.1.2.7.1.1.2 Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 2024 

1.1.2.8.1.1.2 Технология: 6-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Просвещение 2024 

1.1.2.7.2.1.2 Музыка: 6-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2024 

1.1.2.9.1.1.2 Физическая культура: 6 - 

7-е классы: учебник 

Матвеев А.П. Просвещение 2024 

 7 класс      

1.1.2.1.1.1.3. Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и 

другие 

Просвещение  2025 

 Литература, ч.1,2 Курдюмова Т.Ф. Дрофа  2014, 2017 

1.1.2.1.1.3.3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., Эванс В. и др. 
Просвещение  2017, 2024 

1.1.2.4.1.3.1 

 

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. 

Базовый уровень. Учебник. 

В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 
под ред. Ященко И.В. 

Просвещение 2023 

1.1.2.4.1.1.3 Математика. Алгебра: 7-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Пешков К.И. и другие; 

под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение  2023 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 7 

- 9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Просвещение  2023 

1.1.2.4.2.1.1 Информатика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 2023 

1.1.2.5.1.1.2 История. История России: 

7-й класс: учебник: в 2 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и другие; 

под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение  2016, 2024 

1.1.2.3.2.1.3 Новая история 1500-1800 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., ВанюшкинаЛ.М.; 
под редакцией 

ИскендероваА.А. 

Просвещение  2021 

1.1.2.5.2.1.2 Обществознание: 7-й 

класс: учебник 

Боголюбов Л.Н.,Лазебникова 

А.Ю., Половникова А.В. и 

другие 

Просвещение  2024 

1.1.2.5.3.1.2 География: 7-й класс: 

учебник  

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и другие 

Просвещение 2025 

1.1.2.6.1.1.1 Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Перышкин И. М., Иванов А. И. Просвещение 2023 

1.1.2.6.3.1.3 Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Просвещение 2025 



Г.Г.; под редакцией 

Пасечника В.В. 

1.1.2.9.2.2.3 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 7-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Просвещение 2024 

1.1.2.6.1.1.3 ИЗО  ПитерсктА.С., 
Гуров Г.Е.; под редакцией 
Неменского Б.М. 

Просвещение  2014-2017 

1.1.2.8.1.1.3 Технология: 7-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

 2025 

1.1.2.6.2.2.3 Музыка Науменко Т.И., 
Алеев В.В. 

Дрофа  2013-2017 

1.1.2.9.1.1.2 Физическая культура: 6 - 

7-е классы: учебник 

Матвеев А.П.. Просвещение 2025 

 8 класс      

1.1.2.1.1.1.4. Русский язык: 8-й класс: 

учебник 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие 

Просвещение  2024 

 Литература, ч.1,2 Курдюмова Т.Ф., Колокольцев 

Е.Н., Марьина О.Б. 
Дрофа  2018 

1.1.2.1.1.3.4 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., Эванс В. и 

др. 

Просвещение  2018 

 Немецкий язык: 8 класс Бим И.Л.,Садомова Л.В., 

Крылова Ж.Я. и другие 

Просвещение 2016-2017 

1.1.2.4.1.3.1 

 

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. 

Базовый уровень. Учебник. 

В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 
под ред. Ященко И.В. 

Просвещение 2023 

1.1.2.4.1.1.4 Математика. Алгебра: 8-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г.,Нешков К.И. и другие; 

под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение  2024 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 7 

- 9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 

Просвещение  2024 

1.1.2.4.2.1.2 Информатика: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 2024 

1.1.2.3.1.1.3 История России, ч. 1,2 Арсентьев НМ, Данилов 

А.А., Курукин ИВ. и др. / под 

ред.Торкунова АВ 

Просвещение  2018 

1.1.2.3.2.1.4 Новая история 1500-1800 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., Ванюткина Л.М. 
и другие; под редакцией 
Искандерова А.А 

Просвещение  2016 

1.1.2.3.3.1.3 Обществознание  Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
и другие 

Просвещение  2018 

1.1.2.5.3.1.3 География: 8-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и другие 

Просвещение 2025 

1.1.2.6.1.1.2 Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Перышкин И.М., Иванов 

А.И. 

Просвещение 2024 



1.1.2.6.2.1.1 Химия: 8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Просвещение 2024 

1.1.2.6.3.1.4 Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г.; под 

редакцией Пасечника В.В. 

Просвещение 2025 

1.1.2.9.2.2.4 Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-й 

класс: учебник 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Просвещение 2024 

1.1.2.8.1.1.4 Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Просвещение 2025 

1.1.2.6.2.2.4 Искусство. Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 2018 

1.1.2.9.1.1.3 Физическая культура: 8 - 

9-е классы: учебник 

Матвеев А.П. Просвещение 2025 

 9 класс      

1.1.2.1.1.3.5 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие 

Просвещение  2021 

1.1.2.1.2.3.5 Литература, ч.1,2 Зинин СА, Сахаров ВИ, 

Чалмаев ВА 

Русское слово 2021 

1.2.2.1.1.12.5 Русский родной язык. Александрова О.М и др. Просвещение  2021 

1.1.2.1.2.3.5 Литературное чтение на 

русском родном языке 
Зинин СА, Сахаров ВИ, 

Чалмаев ВА 

Русское слово 2021 

1.1.2.1.1.3.5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е., Эванс В. и 

др. 

Просвещение  2013-2020 

1.1.2.4.1.3.1 

 

Математика. Вероятность и 

статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. 

В 2- частях. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко И.В. 
Просвещение 2023 

1.1.2.4.2.3.3 Алгебра Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и 
другие 

Просвещение  2017 

1.1.2.4.1.2.1 Математика. Геометрия: 7 

- 9-е классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие 

Просвещение  2021 

1.1.2.3.1.1.4 История России, ч. 1,2 Арсентьев НМ, Данилов 

А.А., Левандовский А.А., 

Токарева А.Я./ под 

ред.Торкунова АВ 

Просвещение  2019 

1.1.2.3.2.1.5 Новая история 1800-1918 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., ВанюткинаЛ.М. 

и другие; под редакцией 
ИскецдероваА.А 

Просвещение  2018 

1.1.2.3.3.1.4 Обществознание. Боголюбов Л.Н., 
ЛазебниковаА.Ю., 
Матвеев А.И. 
и другие 

Просвещение  2021 

1.1.2.5.3.1.4 География: 9-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и другие 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.1.10.3 Физика Перышкин  А. В., Гутник Е.М. Дрофа 2017 

1.1.2.5.3.1.2 Химия Габриелян ОС. Остроумов ИГ, Просвещение 2021 



Сладков СА 

1.1.2.6.3.1.5 Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. и другие; 

под ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 2025 

1.1.2.9.2.2.5 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Просвещение 2022 

1.1.2.4.4.1.3 Информатика  Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Просвещение 2021 

1.1.2.8.1.1.4 Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

 2025 

1.1.2.9.1.1.3 Физическая культура: 8 - 

9-е классы: учебник 

Матвеев А.П. Просвещение 2025 

 10 класс      

1.1.3.1.1.2.1. Русский язык. Углубленное 

обучение 
Гусарова И.В. Просвещение 2024 

1.1.3.1.2.2.1 Литература (в 2 частях) Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. /Под ред. 

Коровина В.И. 

Просвещение 2023 

1.1.3.1.1.7.1 Русский родной язык. Гусарова И.В. Просвещение 2024 

1.1.3.1.2.2.1 Литературное чтение на 

русском родном языке 
Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. /Под ред. 
Коровина В.И. 

Просвещение 2023 

1.1.3.3.1.1.1 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

Просвещение  2024 

1.1.3.5.1.1.1 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др. 
Просвещение  2024 

1.1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

Просвещение  2021 

1.1.3.4.1.1.1.2 История. История России. 

1914—1945 годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

Мединский В. Р., Торкунов А. 

В. 
Просвещение  2023 

1.1.3.4.1.1.1.3  История. Всеобщая история. 

1914—1945 годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 2023 

1.1.3.3.5.1.1 Обществознание (баз. 
уровень) 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение  2024 

1.1.3.4.2.1.1 География  Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

Просвещение  2024 

1.1.3.6.1.1.1 Физика. (баз. уровень) Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Просвещение 2023 

1.1.3.6.2.1.1 Химия  Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 
Просвещение 2023 

1.1.3.5.2.1.1 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение  2024 

1.1.3.7.2.1.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б. О., Гололобов Н. 

В., Льняная Л. И., Маслов М. 

Просвещение  2024 



В./ Под ред. Егорова С. Н. 

1.1.3.6.3.1.1 Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 2023 

1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2024 

 11 класс     

1.1.3.1.1.2.2. Русский язык. Углубленное 

обучение 
Гусарова И.В. Просвещение 2024 

1.1.3.1.2.2.2 

Литература (в 2 частях) Коровин В.И., Вершинина 

Н.Л., Гальцова Е.Д. и другие; 

под редакцией Коровина 

В.И. 

Просвещение 2024 

1.1.3.3.1.1.2 Английский язык Афанасьева ОВ, Дули Д, 

Михеева И.В 
Просвещение  2024 

1.1.3.3.2.1.2 Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева 

М.А., Гутброд О.В. 

Просвещение  

1.1.3.5.1.1.1 Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Алимов Ш.А., Колягин 

Ю.М., Ткачева М.В. и другие 

Просвещение  2024 

1.1.3.4.1.2.1 Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и другие 
Просвещение  2021 

1.1.3.5.2.1.2 Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 2024 

1.1.3.4.1.1.2.3 История. Всеобщая история. 
1945 год — начало XXI века. 

11 класс. Базовый уровень 

Мединский В. Р., Чубарьян А. 
О. 

Просвещение 2023 

1.1.3.4.1.1.2.2 История. История России. 
1945 год — начало XXI века. 

11 класс. Базовый уровень 

Мединский В. Р., Торкунов А. 
В. 

Просвещение  2023 

1.1.3.4.2.1.2 География  Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

Просвещение  2024 

1.1.3.3.5.1.2 Обществознание  
(баз.уровень) 

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Лазебникова А.Ю. и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение  2024 

1.1.3.6.1.1.2 Физика  Мякишев Г.Л., Буховцев 

Б.Б.,Чаругин В.М. под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А. 

Просвещение 2024 

1.1.3.6.2.1.2 Химия  Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Просвещение 2024 

1.1.3.7.2.1.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. 

Егорова С.Н., 

Просвещение 2024 

1.1.3.6.3.1.2 Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М. и 

другие/Под ред. Пасечника 

Просвещение 2024 



В.В. 

1.1.3.7.1.1.1 Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2024 

 

 

 


